
16/10/2019 AL 26/02/2021

DENOMINACIÓN AYUDA ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTAL

AYUDAS DIRECTAS 20.990.039,95 € 117.593.324,42 € 273.386.109,12 € 112.359.675,05 € 42.162.186,43 € 329.318.374,32 € 72.736.743,92 € 336.603.211,01 € 1.305.149.664,22 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 15.951.818,41 € 97.559.535,39 € 254.761.156,37 € 105.327.657,58 € 35.929.894,95 € 322.358.648,22 € 67.954.369,39 € 286.780.615,89 € 1.186.623.696,20 €
     · PÁGO  BÁSICO 9.805.404,37 € 63.771.649,97 € 165.176.498,49 € 66.228.569,58 € 22.968.445,67 € 208.366.210,53 € 42.690.599,86 € 187.658.093,21 € 766.665.471,68 €
     · PAGO VERDE 5.048.029,68 € 32.623.399,22 € 84.922.433,12 € 33.944.688,98 € 11.855.039,10 € 106.993.356,45 € 21.902.255,03 € 95.828.515,24 € 393.117.716,82 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 138.063,46 € 472.707,91 € 1.286.643,52 € 643.828,71 € 254.682,28 € 2.099.638,40 € 300.501,22 € 1.422.778,28 € 6.618.843,78 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 960.320,90 € 691.778,29 € 3.375.581,24 € 4.510.570,31 € 851.727,90 € 4.899.442,84 € 3.061.013,28 € 1.871.229,16 € 20.221.663,92 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 5.038.221,54 € 19.956.966,99 € 18.611.471,93 € 7.002.309,43 € 6.232.291,48 € 6.864.698,58 € 4.782.374,53 € 49.771.764,47 € 118.260.098,95 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 14.254,50 € 10.058.364,47 € 3.560.354,32 € 9.508,86 € 529.214,99 € 3.450.858,24 € 112.687,30 € 32.376.669,03 € 50.111.911,71 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 5.906,61 € 4.893.169,50 € 4.196.475,62 € 399.352,78 € 2.931.426,62 € 863.443,77 € 407.098,74 € 3.462.832,38 € 17.159.706,02 €
     · A.A. ARROZ 0,00 € 235.034,20 € 0,00 € 0,00 € 73.089,88 € 0,00 € 19.736,01 € 3.523.810,10 € 3.851.670,19 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 2.131,06 € 1.232.319,01 € 1.004.154,74 € 27.789,12 € 490.226,39 € 28.899,22 € 123.947,72 € 2.817.495,60 € 5.726.962,86 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 957.066,44 € 9.340,18 € 53.993,76 € 1.779.408,75 € 11.114,34 € 62.267,34 € 132.283,96 € 52.100,10 € 3.057.574,87 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 4.417,71 € 853,23 € 0,00 € 16.056,47 € 25.634,11 € 0,00 € 0,00 € 7.152,74 € 54.114,26 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 899.080,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.079,15 € 1.132.609,11 € 2.032.768,52 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0,00 € 156.209,43 € 6.013,57 € 673,60 € 2.896,48 € 3.211,08 € 3.042,98 € 914.801,77 € 1.086.848,91 €
     · A.A. VACUNO CEBO 18.977,76 € 227.399,30 € 432.190,05 € 46.591,58 € 32.107,52 € 35.357,90 € 32.507,81 € 113.023,88 € 938.155,80 €
     · A.A. VACUNO LECHE 6.938,59 € 393.523,34 € 3.470.191,24 € 298.974,26 € 13.648,14 € 219.527,45 € 101.759,58 € 658.387,82 € 5.162.950,42 €
     · A.A. OVINO 762.579,75 € 607.277,12 € 5.042.208,68 € 2.508.214,84 € 1.343.723,06 € 1.524.187,51 € 1.158.153,55 € 2.260.047,90 € 15.206.392,41 €
     · A.A. CAPRINO 573.379,41 € 549.719,61 € 203.434,65 € 615.843,75 € 201.549,96 € 225.573,47 € 851.971,49 € 488.561,52 € 3.710.033,86 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 49.346,05 € 47.546,17 € 67.002,27 € 89.937,69 € 0,00 € 6.985,67 € 2.121,65 € 4.922,14 € 267.861,64 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 4.828,09 € 813,70 € 1.356,17 € 0,00 € 0,00 € 16.400,12 € 16.104,95 € 58.703,68 € 98.206,71 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 2.638.395,57 € 646.317,47 € 574.096,86 € 1.209.957,73 € 577.659,99 € 427.986,81 € 1.819.879,64 € 1.900.646,70 € 9.794.940,77 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0,00 € 76.822,04 € 13.480,82 € 29.708,04 € 0,00 € 95.027,52 € 0,00 € 34.977,22 € 250.015,64 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.853,43 € 15.853,43 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.853,43 € 2.853,43 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.000,00 € 13.000,00 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 5.094.485,61 € 752.319,26 € 3.150.115,32 € 1.818.959,77 € 1.411.283,92 € 9.949.603,78 € 9.869.860,61 € 1.068.672,76 € 33.115.301,03 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 5.087.182,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 789.480,17 € 0,00 € 0,00 € 174.391,74 € 6.051.054,17 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0,00 € 752.252,08 € 230.331,02 € 0,00 € 621.803,75 € 0,00 € 57.093,45 € 0,00 € 1.661.480,30 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 621.803,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 621.803,75 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0,00 € 9.631,27 € 149.376,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 43.749,41 € 0,00 € 202.757,48 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0,00 € 742.620,81 € 77.179,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.344,04 € 0,00 € 833.144,46 €
     · COSECHA EN VERDE 0,00 € 0,00 € 3.774,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.774,61 €
     · ALMACENAMIENTO PRIVADO DE VINO EN CASO DE CRISIS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 7.303,35 € 67,18 € 3.808,52 € 884,27 € 0,00 € 506,96 € 2.767,16 € 1.250,76 € 16.588,20 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO 0,00 € 0,00 € 2.915.975,78 € 1.818.075,50 € 0,00 € 9.949.096,82 € 9.810.000,00 € 892.705,89 € 25.385.853,99 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 324,37 € 324,37 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 324,37 € 324,37 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTALES 26.084.525,56 € 118.345.643,68 € 276.536.224,44 € 114.178.634,82 € 43.573.470,35 € 339.267.978,10 € 82.606.604,53 € 337.671.883,77 € 1.338.264.965,25 €
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16-oct.-19 AL 26-feb.-21

22-feb.-21 AL 26-feb.-21 16-oct.-19 AL 26-feb.-21

DENOMINACIÓN AYUDA
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REALIZADOS
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AUTORIZADO
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PAGADO

Nº PAGOS 

REALIZADOS

IMPORTE 

AUTORIZADO

IMPORTE 

PAGADO

AYUDAS DIRECTAS 8 11.191,63 € 11.191,63 € 1.128.624 1.305.149.664,22 € 1.297.848.257,25 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 0 0,00 € 0,00 € 1.019.977 1.186.623.696,20 € 1.180.530.702,95 €
     · PÁGO  BÁSICO 0 0,00 € 0,00 € 454.803 766.665.471,68 € 761.790.542,85 €
     · PAGO VERDE 0 0,00 € 0,00 € 437.621 393.117.716,82 € 391.942.912,10 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 0 0,00 € 0,00 € 5.572 6.618.843,78 € 6.602.203,53 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 0 0,00 € 0,00 € 121.981 20.221.663,92 € 20.195.044,47 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 8 11.191,63 € 11.191,63 € 108.549 118.260.098,95 € 117.051.685,23 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 10.756 50.111.911,71 € 50.011.224,98 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 4 2.831,44 € 2.831,44 € 10.674 17.159.706,02 € 16.678.614,19 €
     · A.A. ARROZ 0 0,00 € 0,00 € 1.919 3.851.670,19 € 3.841.419,89 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 0 0,00 € 0,00 € 28.556 5.726.962,86 € 5.575.179,72 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 0 0,00 € 0,00 € 25.027 3.057.574,87 € 3.001.369,73 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 0 0,00 € 0,00 € 409 54.114,26 € 52.454,34 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 1.785 2.032.768,52 € 1.998.007,45 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0 0,00 € 0,00 € 1.990 1.086.848,91 € 1.067.276,38 €
     · A.A. VACUNO CEBO 0 0,00 € 0,00 € 1.292 938.155,80 € 929.430,69 €
     · A.A. VACUNO LECHE 0 0,00 € 0,00 € 1.383 5.162.950,42 € 5.125.258,12 €
     · A.A. OVINO 4 8.360,19 € 8.360,19 € 13.700 15.206.392,41 € 14.963.181,72 €
     · A.A. CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 7.612 3.710.033,86 € 3.666.133,08 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 63 267.861,64 € 267.526,50 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 38 98.206,71 € 88.712,67 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 3.345 9.794.940,77 € 9.785.895,77 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0 0,00 € 0,00 € 86 250.015,64 € 250.015,64 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0 0,00 € 0,00 € 12 15.853,43 € 15.853,43 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0 0,00 € 0,00 € 8 2.853,43 € 2.853,43 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 4 13.000,00 € 13.000,00 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 1 7.286 7.286 249 33.115.301 33.114.434
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 0 0,00 € 0,00 € 13 6.051.054,17 € 6.051.054,17 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 1 7.286,19 € 7.286,19 € 79 1.661.480,30 € 1.661.480,30 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 1 621.803,75 € 621.803,75 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 1 7.286,19 € 7.286,19 € 10 202.757,48 € 202.757,48 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0 0,00 € 0,00 € 67 833.144,46 € 833.144,46 €
     · COSECHA EN VERDE 0 0,00 € 0,00 € 1 3.774,61 € 3.774,61 €
     · ALMACENAMIENTO PRIVADO DE VINO EN CASO DE CRISIS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 0 0,00 € 0,00 € 54 16.588,20 € 16.228,20 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0 0,00 € 0,00 € 101 25.385.853,99 € 25.385.650,60 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 2 324,37 € 20,29 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 2 324,37 € 20,29 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

TOTALES …………………………………………………………………….……. 9 18.477,82 € 18.477,82 € 1.128.873 1.338.264.965,25 € 1.330.962.690,81 €

RECUPERACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
CONDICIONALIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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